

#### خرید اینترنتی راز سرق‌ر افاش کرد

■ **شرق:** فردی که با داشتن رمز دوم حساب بانکی صاحبکار خود از وی بیش از ۱۱ میلیون ریال سرق‌ت کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ «مهدی کاکوان» رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان تهران و البرز درباره این پرونده گفت: با مراجعه فردی به پلیس فتا و اعلام این موضوع که از حساب بانکی وی مبلغ ۱۱ میلیون و ۴۷۳هزار ریال به سرق‌ت رفته است، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی افزود: ماموران انتظامی با بررسی بیشتر پرونده و حساب شاکي دریافتند این مبلغ وجه به صورت خرید اینترنتی در فروردین امسال از حساب شاکي برداشت و شاکي پس از گذشت پنج ماه متوجه موضوع شده است. سرهنگ کاکوان ادامه داد: ماموران در بررسی خرید اینترنتی به این نتیجه رسیدند که این خرید از یک فروشگاه پوشاک در مشهد صورت گرفته است. کاکوان در تکمیل افزود: اکثبی از ماموران در ادامه تحقیقات پلیسی برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده به محل کار شاکي مراجعه کردند و در بازدید از آن مکان و بازجویی از شاگرد مغازه به گفته‌های وی مشکوک شدند. بنابرین شاگرد مغازه برای بازجویی‌های بیشتر به پلیس فتا فراخوانده شد. رئیس پلیس فتا استان تهران و البرز اظهار داشت: شاگرد مغازه به نام «سعید» پس از حضور در پلیس فتا قبل از انجام هرگونه بازجویی از ماموران لب به اعتراف گشود و اذعان داشت به عنوان شاگرد مغازه حدود سه سال است که تمام فعالیت‌ها و عملیات‌های بانکی صاحبکارش را انجام می‌دهد و با داشتن رمز دوم کارت که در اختیار او بود، اقدام به برداشت مبلغ ۱۱ میلیون و ۴۷۳هزار ریال از حساب صاحب مغازه برداشت کرده است.

#### سه کشته و یک مجروح در پی انفجار گاز خانگی

■ **پلیس خبر:** انفجار گاز خانگی در اهواز، سه کشته و یک مجروح به جای گذاشت. ماموران پلیس اهواز در پی دریافت خبری مبنی بر وقوع انفجار برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند و مشاهده کردند در این حادثه یک زن در دم کشته شده و بر اثر شدت انفجار، سه نفر دیگر در زیر آوار گیر کرده‌اند. در ادامه با تلاش ماموران امداد، مصدومان از زیر آوار برآورد کشیده شدند که معلوم شد دو نفر از آنها جان باخته‌اند. شدت انفجار به حدی زیاد بود که به تعدادی از واحدی مسکونی مجاور و خودروهای پارک شده در اطراف ساختمان‌ها خسارت زیادی وارد شد. کارشناس علت انفجار را نشت گاز خانگی اعلام کردند.

#### سرق‌ت مسلحانه از پست بانک

■ **شرق:** رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان از شناسایی و دستگیری سارقان مسلح یک دفتر خدماتی پست‌بانک خبر داد. سرهنگ اصغر قطب زاده در این رابطه اظهار داشت: ماموران در پی وقوع سرق‌ت مسلحانه از یک دفتر خدماتی پست بانک در شهرستان رودان و سرق‌ت بیش از چهار میلیون و ۵۰۰هزار تومان وجه نقد و متواری شدن سارقان، به تحقیق پرداختند. وی افزود: در تحقیقات معلوم شد دو نفر از سارقان مسلح با یک قبضه سلاح کمری، مسول پست‌بانک را که یک کارمند زن بود، تهدید کرده و دست به سرق‌ت زده‌اند. ماموران در ادامه متهمان را در یکی از روستاهای رودان شناسایی و آنها را دستگیر کردند.

#### بر خورد مر گبار قطار با عابر پیاده

■ **ایسنا:** مردی در ساری به دلیل تصادف با قطار جانش را از دست داد. سرهنگ اکبر رضایی، سرپرست فرماندهی انتظامی ساری با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: ماموران پس از حضور در محل این حادثه و بررسی موضوع متوجه شدند، حادثه دیده مردی ۲۵ساله است که هنگام عبور از روی ریل، قطار با وی برخورد کرده و در دم فوت شده است. به گفته سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان ساری، پس از انتقال جسد به سردخانه، پرونده برای تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس قرار گرفت.

#### کلاهبرداری به بهانه احداث دامپروری

■ **پلیس خبر:** یک کلاهبردار حرفه‌ای به بهانه احداث دامپروری از سه شهروند کلاهبرداری کرد. سرهنگ غلامعباس بلفکه فرمانده انتظامی شاهین‌شهر و میمه با بیان این مطلب گفت: در پی شکایت سه نفر از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری شخصی به نام «امید» به بهانه احداث دامپروری دستگیری متهم در دستور کار ماموران قرار گرفت. این مقام انتظامی ادامه داد: در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد این کلاهبردار مبلغ ۱۰میلیون ریال به بهانه انجام مراحل اداری ساخت دامپروری از شاکای اول، مبلغ ۸۰میلیون ریال بهانه احداث دامپروری از شاکای دوم و مبلغ ۵۰۰میلیون ریال از شاکي سوم دریافت و متواری شده است. سرهنگ بلفکه در ادامه گفت: با توجه به متواری بودن متهم تحقیقات گسترده‌ای صورت گرفت و ماموران با شگردهای خاص پلیسی توانستند مخفیگاه امید را شناسایی کنند. این کلاهبردار پس از دستگیری به کلاهبرداری اعتراف کرد و با قرار صادره روانه زندان شد.

**شرق:** مردی که مدعی است به خاطر بیماری روانی دختر مورد علاقه‌اش را به قتل رسانده، جزییات این قتل را در جلسه محاکمه‌اش توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ما، در ابتدای جلسه محاکمه سیدرضایی نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و درباره کیفرخواست صادره توسط بازپرس جنایی به قضات شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران گفت: متهم پرونده به نام رضا پنج شهرویر سال ۸۷ به پلیس مراجعه کرد و گفت: دختری به نام سمانه را به قتل رسانده است. این مرد گفت: من و سمانه با هم زندگی می‌کردیم، من فکر کردم سمانه دچار فساد اخلاقی است و به همین خاطر او را کشتیم. نماینده دادستان ادامه داد: آن طور که بررسی‌های ما نشان داد سمانه- دختر ۲۰ساله- با طنابی آبی رنگ کشته شد و رضا نیمه شب با توجه به خواب بودن مقتول طلب را دور گردن او پیچید و دختر جوان را خفه کرد. متهم یک روز بعد از این قتل، خودش را به ماموران کلانتری پیروزی معرفی و جزییات جنایت را شرح داد. بنابراین با توجه به خواسته اولیای‌دم درخواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه پدر و مادر سمانه در جایگاه حاضرشدند. پدر سمانه که به خاطر قاچاق موادمخدر به حبس ابد محکوم شده است و در زندان به سر می‌برد با دستبند و معرفی و مامور بدرقه وارد دادگاه شد و برای قاتل دخترش درخواست صدور حکم قصاص کرد و گفت تقاضل دیه را هم می‌پردازد.

سپس متهم برای توضیح در مورد اتهامش در جایگاه ایستاد. او گفت: اتهام قتل را قبول دارم اما اصلا با اراده

**شرق:** مردی که دو نفر را با انگیزه‌های جداگانه اما به شیوهای مشابه به قتل رسانده بود، از سوی قضات دادگاه کیفری استان فارس به قصاص محکوم شد.

این پرونده زمانی گشوده شد که کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی شهرستان فسا در جریان قتل پسری جوان به نام فرزین قرار گرفتند. جنازه این فرد در منطقه‌ای خلوت زیر یک درخت گردو رها شده بود و ماموران در همان نگاه اول اثر ورود گلوله به سر او را تشخیص دادند. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی خانواده فرزین تحت بازجویی قرار گرفتند ولی راهنمایی‌های آنها چندان کارگشا نبود تا اینکه چند نفر از آشنایان این جوان و اهالی محل سکونت وی به پلیس خبر دادند. روز حادثه فرزین را همراه برادرش به نام امیر دیده‌اند. از آنجا که قتل ساعتی بعد از ملاقات این دو رخ داده بود، امیر باداشت شد اما در بازجویی‌ها مهر سکوت بر لب زد و حاضر نشد توضیحی

### حوادث

## قتل دختر ۲۰ساله به فرمان صدای مرموز

#### متهم در دادگاه خودش را بیمار روانی خواند



سیدرضایی

خودم این کار را نکردم، ملت‌ها بود که صدایی به من توهین می‌کرد و حرف‌هایی می‌زد که باعث عصبانیتم می‌شد. وقتی در خیابان راه می‌رفتم، فکر می‌کردم مردم به من فحش می‌دهند و به همین خاطر هم بارها با همسایه‌ها درگیر شدم تا اینکه همان صدا حرف‌هایی در مورد سمانه به من زد و گفت او فساد اخلاقی دارد. صدا به من گفت او را بکش و خودت را به پلیس معرفی کن. اول مقاومت می‌کردم اما بعد مجبور شدم سمانه را بکشم. نیمه‌شب بند رخت را که در حمام بود، برداشتم و وقتی او خواب بود، خف‌اش کردم و دیگر چیز زیادی به یاد نمی‌آید. متهم درباره اینکه چطور با دختر جوان

### چوبه دار، فرجام دو جنایت مسلحانه

با شلیک گلوله و در منطقه‌ای خلوت و کم‌تردد از پادر آمده بود. امیر بعد از تکمیل شدن پرونده و صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه کیفری استان فارس معرفی شد و چند روز قبل پای میز محاکمه رفت. او قبل از اینکه از خودش دفاع کند به سخنان نماینده دادستان و همچنین اولیای دم مقتولان که خواستار قصاص وی بودند، گوش داد و سپس با اعتراف به قتل‌ها در باره کشتن فرزین گفت: «فرزین مدتی قبل از قتل من را به منطقه‌ای خلوت برده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود. این کار دوستم باعث شد از او به شدت کینه به دل بگیرم و منتظر فرصتی برای انتقام‌گیری بمانم. روز حادثه در حالی که از قبل سلاخی همراه داشتم، دنبال فرزین رفتم و به بهانه تفریح او را با خودم همراه کردم و ما به همان محلی که قبلا آن اتفاق

## پیامک از دیار تبه‌کاران

#### پلیس در جست‌وجوی اعضای باندی است که با ارسال پیامک سکه‌های عتیقه قالابی می‌فروشند



سیدرضایی

دقیق و حساب‌شده تا به حال ده‌ها شهروند را فریب داده و به بهانه فروش زیر قیمت سکه‌های طلا از آنها کلاهبرداری و زورگیری کرده‌اند. مرحله نخست نقشه تبه‌کاران به دام‌انداختن مشتتریان بود. آنان ابتدا به طور اتفاقی پیامکی را برای چند نفر می‌فرستادند و ادعا می‌کردند چوپان هستند و تعدادی سکه و مجسمه طلا در روستایشان پیدا کرده‌اند اما چون اطلاعات دقیقی از قیمت و قدمت آنها ندارند، می‌خواهند این اموال را

کنم. سمانه خیلی تنها بود. من هم تنها زندگی می‌کردم با او نامزدم کردم و دو ماه هم نامزد بودیم اما بعد از آن رابطه پدر و دختری بین ما ایجاد شد. سمانه با مادرش زندگی می‌کرد اما می‌گفت مادرش او را اذیت می‌کند. آنها مرتب با هم جروبحث می‌کردند و سمانه می‌گفت مادرش او را درک نمی‌کند. هر وقت با مادرش دعوا می‌کرد به خانه من می‌آمد و چند روزی می‌ماند، بعد با مادرش آشتی می‌کرد و می‌رفت تا اینکه صدا دوباره شروع به حرف زدن با من کرد و گفت سمانه فساد اخلاقی دارد.

متهم درباره علت بیماری‌اش نیز توضیح داد: سال ۶۰ عقب رسیاهی من را نیش زد و از آن به بعد برای کنترل زهری که وارد بدنم شده بود، مجبور بودم بتامنازون و چند داروی بسیار قوی دیگر استفاده کنم که همین باعث شد به پوکی استخوان مبتلا شوم و بعد هم ضعف اعصاب بگیرم و دچار توهم شوم.

او درباره اینکه چرا تنها زندگی می‌کرد، گفت: من ازدواج کرده بودم اما سال ۶۸ همسرم با ماشین تصادف کرد و به چند نفر زد، سر این تصادف همه دارایی‌ام را اداام و بدبخت شدم. زنم از من جدا شد و از آن به بعد تنها زندگی می‌کردم. بعد از متهم، وکیل مدافعش از او دفاع و ادعای موکلش را مبنی بر اینکه صدایی مرموز می‌شنید، طور بیشتر شد. سمانه از زندگی‌اش برایم گفت از اینکه قتل‌ها را مدعی شد موکلش بیمار روانی است. او از فشار خواست دستور بدهند پزشکی قانونی یکبار دیگر سلامت روانی او را مورد بررسی قرار دهد. به این ترتیب، هیات قضات شعبه ۱۱۳ برای تصمیم‌گیری در مورد این پرونده وارد شور شدند.

رخ داده بود، رقتیم. بعد در یک لحظه از فرصت استفاده کردم و با شلیک گلوله او را کشتیم.»

متهم درباره قتل دیگری که انجام داده است نیز گفت: «آن قتل را قبل از کشتن فرزین انجام دادم و هدفم سرق‌ت بود. مقتول قصد داشت خودرو پژو ۲۰۶ خودش را بفروشد، من هم به انگیزه سرق‌ت نقشه قتل او را تهیه کرد و به عنوان خریدار با او قرار گذاشتم. بعد از اینکه فروشنده پژو را به مکانی خلوت بردم، هر دو از ماشین پیاده شدیم و من سلامم را بیرون آوردم. صاحب پژو با دیدن این صحنه به من فحاشی کرد و باعث شد عصبی شوم. بعد هم شلیک کردم و وقتی مطمئن شدم آن مرد مرده است، جسد او را در یک گودال انداختم و رویش را پوشاندم.»بنابرین گزارش هیات قضات بعد از شنیدن دفاعیات متهم او را در هر دو قتل گناهکار شناختند و به قصاص محکوم کردند.

تحت فشارهای محیطی مثل بحران‌های مالی و اقتصادی، شکست‌های عاطفی، تضادهای فرهنگی، مشکلات خانوادگی و... در فرد ظهور کند. از جمله عوامل دیگر بروز توهم در افراد، می‌تواند مصرف موادمخدر و محرک یا گیاهان خاص باشد که از طریق آنها مغزشان تحت تاثیر قرار می‌گیرد و مختل می‌شود. باید توجه داشت توهم با اختلالات ادراکی متفاوت است. در توهم هیچ چیز به‌طور واقعی وجود ندارد و گفته‌های فرد درباره دیده‌ها و شنیده‌هایش غیرواقعی است، اما در اختلالات ادراکی شخص چیزی را می‌بیند یا صدایی را می‌شنود اما در درک آن دچار اشتباه می‌شود و آن را به غلط تفسیر می‌کند. توهم با هذیان نیز تفاوت دارد. هذیان بیشتر حالت ذهنی دارد. به این شکل که فرد در افکار و باورهایش دچار اشتباه می‌شود و چیزهایی را باور می‌کند که خلاف واقعیت است. این شرایط بیشتر ذهنی است اما توهم حالت عینی دارد. توهم نشانه‌های گوناگونی دارد که اولین آن کناره‌گیری فرد از جمع است، او چون در تنهایی‌اش چیزهایی را می‌بیند و می‌شنود خودش را تنها حس می‌کند. از طرفی هیچ کس نیز حرف او را دربراره دیده و شنیده‌اش باور نمی‌کند، در نتیجه منزوی می‌شود. در این حالت مغز فرد دچار اختلال می‌شود.

مهم‌ترین کار اطرافیان بعد از دیدن علایم توهم در فرد رساندن او به راولیشتر تخصصی است، تا پیش از گسترش توهم مراحل درمان آغاز شود. توهم قطعا از طریق دارویی درمان‌پذیر است و فرد بعد از پایان مراحل درمان می‌تواند مثل سایر افراد به زندگی طبیعی‌اش ادامه دهد، در کارهای گروهی مشارکت، تحصیل و ازدواج کند، البته بهبودی فرد و ماندگاری اثرات درمان به شرایط شخص، استرس‌ها و فشارهای وارده بر او، شدت بیماری و... بستگی دارد.

#### زندگی در دنیای غیر واقعی



بهروز حسینی\*

■ یک متهم به قتل مدعی شده تحت تاثیر صدایی مرموز، دختری ۲۰ ساله را به قتل رسانده است. صرف‌نظر از اینکه ادعای متهم واقعیت دارد یا صحنه‌سازی است، باید به موضوع توهم توجه ویژه داشت؛ چرا که می‌تواند مشکلاتی را به همراه بیاورد. توهم حالتی از تغییر هوشیاری است که در آن فرد صدا، نبض، تصاویر، بوهای و... را حس می‌کند که واقعی نیستند اما او آنها را واقعی می‌داند. توهم یکی از نشانه‌های اختلالات روانی است و انواع مختلفی دارد. یکی از آنها توهم شنوایی است که در آن فرد صداهایی را می‌شنود که هیچ کس به جز او قادر به شنید نشان نیست. او به واقع ندانهای را می‌شنود اما در دنیای واقعی وجود ندارد. شخص ممکن است با شنیدن چنین صداهایی دست به کارهای غیرمعتقول بزند و خطر‌ساز شود. فرد در چنین شرایطی دروغ نمی‌گوید و صداهایی دائم در ذهنش تکرار می‌شود. نوع دیگری از این بیماری، توهم بینایی است. فرد مبتلا در این حالت تصاویر غیرواقعی را بر پرده شبکیه چشمش می‌بیند. این تصاویر غیرواقعی است اما او واقعا آنها را می‌بیند. او چیزهایی را که دیده برای دیگران تعریف می‌کند اما هیچ کس حرف‌هایش را باور نمی‌کند چرا که چنین تصاویری در واقعیت وجود ندارند. جالب آنکه او در برابر اظهار نظر دیگران اصرار می‌کند که این تصاویر واقعی است. یکی دیگر از انواع توهم، توهم بویایی است. افرادی که به چنین توهمی دچار هستند معمولا با شک و تردید به مواد خوراکی نزدیک می‌شوند و فکر می‌کنند قرار است فردی ناشناس با خوردن غذای مسموم آنها را از بین ببرد. به همین دلیل اغلب کم‌اشتها هستند. برخی فکر می‌کنند این افراد وسواس دارند اما مشکل اصلی آنها، توهم بویایی است. چند نوع توهم مثل توهم لمسسی نیز وجود دارد که در افراد کمتر دیده می‌شود و توهم شنوایی، بینایی و بویایی شایع‌تر است. در بررسی عمل توهم در افراد باید به این موضوع اشاره کرد که بروز به خودی خود یک بیماری نیست، بلکه ناشی از یک نوع بیماری و اختلال روانی بزرگ‌تر است. در واقع بیماری فرد خود را در قالب توهم نشان می‌دهد که بارزترین این بیماری‌ها اسکیزوفرنی است. بسیاری از افراد به شکل بالقوه برای ابتلا به بیماری اسکیزوفرنی مستعد هستند. این موضوع ریشه ژنتیک دارد و ممکن است

تحت فشارهای محیطی مثل بحران‌های مالی و اقتصادی، شکست‌های عاطفی، تضادهای فرهنگی، مشکلات خانوادگی و... در فرد ظهور کند. از جمله عوامل دیگر بروز توهم در افراد، می‌تواند مصرف موادمخدر و محرک یا گیاهان خاص باشد که از طریق آنها مغزشان تحت تاثیر قرار می‌گیرد و مختل می‌شود. باید توجه داشت توهم با اختلالات ادراکی متفاوت است. در توهم هیچ چیز به‌طور واقعی وجود ندارد و گفته‌های فرد درباره دیده‌ها و شنیده‌هایش غیرواقعی است، اما در اختلالات ادراکی شخص چیزی را می‌بیند یا صدایی را می‌شنود اما در درک آن دچار اشتباه می‌شود و آن را به غلط تفسیر می‌کند. توهم با هذیان نیز تفاوت دارد. هذیان بیشتر حالت ذهنی دارد. به این شکل که فرد در افکار و باورهایش دچار اشتباه می‌شود و چیزهایی را باور می‌کند که خلاف واقعیت است. این شرایط بیشتر ذهنی است اما توهم حالت عینی دارد. توهم نشانه‌های گوناگونی دارد که اولین آن کناره‌گیری فرد از جمع است، او چون در تنهایی‌اش چیزهایی را می‌بیند و می‌شنود خودش را تنها حس می‌کند. از طرفی هیچ کس نیز حرف او را دربراره دیده و شنیده‌اش باور نمی‌کند، در نتیجه منزوی می‌شود. در این حالت مغز فرد دچار اختلال می‌شود.

مهم‌ترین کار اطرافیان بعد از دیدن علایم توهم در فرد رساندن او به راولیشتر تخصصی است، تا پیش از گسترش توهم مراحل درمان آغاز شود. توهم قطعا از طریق دارویی درمان‌پذیر است و فرد بعد از پایان مراحل درمان می‌تواند مثل سایر افراد به زندگی طبیعی‌اش ادامه دهد، در کارهای گروهی مشارکت، تحصیل و ازدواج کند، البته بهبودی فرد و ماندگاری اثرات درمان به شرایط شخص، استرس‌ها و فشارهای وارده بر او، شدت بیماری و... بستگی دارد.

\*روان‌شناس و مدرس دانشگاه

#### رخداد

#### مرگ بانیش زنبور

■ **ایسنا:** نیش زنبور وحشی مرگ یک مرد ۴۲ساله را رقم زد. سرهنگ فتحي، فرمانده انتظامی شهرستان نکا با اعلام این خبر گفت: در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مرگ مردی ۴۲ساله در منطقه جنگلی، ماموران انتظامی پاسگاه «بی‌رحه» در شهرستان نکا به محل حادثه رفتند و متوجه شدند چند جوان هنگام چیدن قارچ، با جسد نیمه‌جان فردی ۴۲ساله که روی زمین افتاده بوده، روبه‌رو شده و موضوع را به گروه امداد و نجات اطلاع داده‌اند. به گفته وی در بررسی‌های اولیه توسط عوامل اورژانس علت مرگ وی گزش توسط نیش زنبور وحشی اعلام شده است اما پرونده برای بررسی و تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس قرار دارد.

برخی دفاتر دولتی و خصوصی در مناطق توفان‌زده فلیپین فعالیت خود را از سر گرفته‌اند اما اغلب مدارس در این مناطق همچنان تعطیل هستند.

#### مرگ زیر آوار

**آسوشیتدپرس:** فرو ریختن ساختمان مسکونی در منطقه قدیمی دهلوی دو دست‌کم هفت کشته و ده‌ها زخمی بر جا گذاشت. حال چهارنفر از مجروحین وخیم اعلام شده است. علت این حادثه رعایت نکردن اصول ایمنی و مهندسی ساختمان‌سازی در مناطق فقیرنشین دهلوی نو بیان شده است. گروهی از مردم از احتمال زیر آوار ماندن برخی از ساکنان این ساختمان قدیمی که مربوط به چند دهه پیش است، ابراز نگرانی می‌کنند. استفاده از مصالح ساختمانی و زیرساخت نامناسب، از عمده دلایل فروریختن ساختمان‌های قدیمی در هند است. در اواخر امسال، فروریختن ساختمان مسکونی در دهلی‌نو ۷۰قربانی بر جا گذاشت.

سن دنی رخ داد. به گفته شهردار این شهر قرار بود خانه تخریب شود اما شماری از مهاجران تونسوی و مصری در آن به سر می‌بردند. احتمال دارد تلفات این حریق افزایش یابد.

#### افزایش تلفات «نسات»

**یورونیوز:** شمار تلفات ناشی از توفان «نسات» در فلیپین به ۱۸نفر افزایش یافت. علاوه بر این دست‌کم ۳۵نفر نیز ناپدید شده‌اند. گفته می‌شود اغلب ناپدیدشدگان ماهیگیرانی هستند که در زمان وقوع توفان در دریا بودند. توفان نسات با سرعت ۱۴۰ کیلومتر در ساعت روز سه‌شنبه مناطق شمال شرقی فلیپین را درنوردید و بر اثر بارش شدید باران و راش زمین بیش از ۵۰ هزار نفر مجبور به ترک خانه‌های خود شدند. این توفان که در طول یک‌سال گذشته بی‌سابقه بوده، سبب فروریختن سقف خانه‌های مسکونی شده و فعالیت شبکه‌های آب و برق را نیز مختل کرده است. در حال حاضر برقی بیش از دومیلیون خنوار قطع است.

کنراد موری را پزشکی معرفی کرد که با بی‌توجهی به وضعیت جسمانی مایکل جکسون، او را در روز ۲۵ ژوئن ۲۰۰۹ به حال خود رها کرد و اجازه داد تا داروهای مختلفی که مایکل جکسون مصرف کرده بود او را به آستانه مرگ بکشاند. چندین نفر از اعضای خانواده مایکل جکسون از جمله پدرش در این دادگاه حضور داشتند. در صورت اثبات جرم دکتر کنراد موری، وی ممکن است به چهار سال زندان محکوم می‌شود. کنراد موری می‌گوید: بی‌گناه است و تجویز یا تزریق هرگونه دارویی که مرگ مایکل جکسون را به دنبال داشته، تکذیب می‌کند. همزمان با این محاکمه برای نخستین بار عکسی از جنازه مایکل جکسون نیز در رسانه‌ها منتشر شد.

#### مرگ مهاجران در آتش

**واحد مرکزی خبر:** آتش‌سوزی در خانه‌ای متروک در حومه پاریس موجب مرگ دست‌کم شش نفر شد. این آتش‌سوزی در خانه‌ای متروک در شهر پلتن در استان سن

#### محاکمه پزشک مایکل جکسون



**یورونیوز:** محاکمه پزشک مایکل جکسون که متهم به غفلت از انجام وظایف پزشکی است در لس‌آنجلس آغاز شد. وکلای مدافع کنراد موری، با بیان اینکه مایکل جکسون بیش از حد مجاز و با آگاهی، داروی پروپوفول مصرف کرده، احتمال خودکشی وی را مطرح می‌کنند اما دادستان این پرونده می‌گوید: کنراد موری با بی‌توجهی به وضعیت مایکل جکسون موجب مرگ وی را فراهم کرده است. وکلای مدافع کنراد موری می‌گویند: مایکل جکسون بدون اطلاع پزشک خود و شخصاً داروی پروپوفول به خود تزریق کرده است. دادستان لس‌آنجلس در این دادگاه